














































































 

ATACADAO DA MADEIRA II 
 

F A MODESTO,  

 CNPJ nº 27.724.563/0001-89 

 

Processo Licitório Nº 03/2024  - Pregão Eletrônico nº 01/2024    

OBJETO: Madeira de Lei serrada para ponte de madeira 1 – em bitolas e tamanhos a especificar, exclusivamente nas seguintes espécies 
/ essências: Ipê (Handroanthus serratifolius), Maçaranduba (Manilkara huberi), Faveiro ou Angelin-Ferro (Dinizia excelsa), Itauba Preta 
(Mezilaurus itauba); Angico Preto (Anadenanthera macrocarpa); Jatobá (Hymenaea courbaril); Roxinho (Peltogyne paniculata); A 
madeira deverá ser sem defeitos (rachadas, costaneiras, madeira branca ou com presença de branco da casca, empenadas, ocadas, 
etc.), Fornecimento parcelado conforme solicitação, entregue em Mirassol D’Oeste-MT 

      

 Valor Unitário da Proposta R$ 
 R$          

2.820,00    

      

PLANILHA DE CUSTOS PARA FORNECIMENTO DE MADEIRA   

      

Item Descritivo Unid Quant. 
Valor Unitário / 

Custo 
Documento / comprovante 

1 
Custo da Madeira na Serraria - local JUINA 
Espécies: JATOBA 

M3 1 
                       

1.940,00  
MADEIRAS JUINA LTDA 

CNPJ: 37.025.116/0001-95 



 

________________________________ 
FABIO AUGUSTO MODESTO 

PROPRIETARIO 
RG: 1074533-5 SJ/MT 
CPF: 858.580.721-00 

 

2 
Custo do frete, madeira colocada em Mirassol 
D'Oeste 

M3 1 
                                             
250,00  

PEDRO JOSE DA SILVA MATIAS  
CNPJ: 09.022.895/0001-30 

3 Total dos Impostos incidentes na operação % 10,98 309,63 PGDAS – D 01/2024 

4 Lucro e outras despesas     320,37 Estimado - Declarado 

CUSTO TOTAL + LUCRO  R$             2.820,00   

      

 

Araputanga -MT, 21 de fevereiro de 2024 
 
 
 
 
     



Recebemos de MADEIRAS JUINA LTDA os produtos e/ou serviços constantes da Nota Fiscal Eletrônica indicada ao lado. 

Emissão: 19/12/2023  Dest/Reme: F. A. MODESTO  Valor Total: 11.719,50

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DO RECEBIMENTO

NF-e

Nº 000.002.099

Série 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

CHAVE DE ACESSO

5123 1237 0251 1600 0195 5500 1000 0020 9910 0002 0977

DANFEMADEIRAS JUINA LTDA

RUA BLUMENAU, 1115 S, QUADRA370 LOTE 02 E 01 - SETOR

INDUSTRIAL - JUINA - MT - CEP: 78320-000

 Fone:

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

Nº 000.002.099

Série 001

Folha 1/1

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA
1

NATUREZA DA OPERAÇÃO

5101 - VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

151230099343588 19/12/2023 08:46:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

138124841

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO CNPJ / CPF

37.025.116/0001-95

NOME / RAZÃO SOCIAL

F. A. MODESTO

DATA DA EMISSÃO

19/12/2023

DATA DA SAÍDA

19/12/2023

HORA DA SAÍDA

08:43:57

CNPJ / CPF

27.724.563/0001-89

CEP

78295-000

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

ENDEREÇO

AV JAIME CAMPOS - Brasil, SN  BARRACAO

MUNICÍPIO

INDIAVAI

UF

MT

TELEFONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

136862659

DESTINATÁRIO / REMETENTE

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

11.719,50

VALOR DO ICMS

1.992,32

BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR DO ICMS SUBST.

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

11.719,50

VALOR DO IPI

0,00

OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS

0,00

DESCONTO

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

11.719,50

V.APROX. TRIBUTOS 

3.568,59 (30,45 %)

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

CNPJ / CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTA

1 - DESTINATARIO

NOME / RAZÃO SOCIAL

UF INSCRIÇÃO ESTADUALMUNICÍPIOENDEREÇO

MADEIRA

QUANTIDADE ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO

PRODUTO
DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH CST CFOP UNID. QTDE.

VALOR

UNITÁRIO

VALOR

DESCONTO

VALOR

TOTAL

BASE DE 

CÁLC. ICMS

VALOR

ICMS

VALOR

IPI ICMS IPI

ALÍQ. %

05521 SERRADO EM MADEIRA BRUTO JATOBA

 

Trib aprox.: 1.576,27 Federal e  1.992,32 Estadual - Fonte:

IBPT/FECOMERCIO (MT) 2A4940

44079990 000 5101 M3 6,010 1.950,00 0,00 11.719,50 11.719,50 1.992,32 0,00 17,00 0,00

RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA CREDENCIADA NO PRODEIC CONFORME LEI 7.958/2003, DECRETO N° 288/2019 E RESOLUÇÃO CONDEPRODEMAT N°

22/2019. APURAÇÃO E RECOLHIMENTO MENSAL.

Total Volume: M3 = 6,01

Trib aprox.: 1.576,27 Federal e  1.992,32 Estadual - Fonte: IBPT/FECOMERCIO (MT) 2A4940

DADOS ADICIONAIS

DATA E HORA DA IMPRESSÃO: 19/12/2023 08:47:50 .



MADEIRAS 
JUINA 

digital por MADEIRAS 

 

LTDA:3702511 LTDA:37025116000195 

6000195 
Dados: 2024.02.21 

  

 

 
 

 
ORÇAMENTO 

 
 

 
Segue orçamento licitado: 

 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO QTDE VALOR M³ VALOR M³ 

Madeira de Lei serrada em 
quadrados na medida 
seção 0,30 x 0,25 M 
Comprimentoentre 5,00 a 
7,00M – exclusivamente 
nas seguintes espécies / 
essências: Maçaranduba, 
Itaúba Preta, Jatobá. 

 
 

 
1M3 

 
 

 
1.940,00 

 
 

 
1.940,00 

    

 
 
 
 
 
 
 

 
Juína‐MT, 21 de FEVEREIRO de 2024. 

 

JOÃO CARLOS PAULINO JUNIOR 
MADEIRAS JUINA LTDA 

CNPJ: 37.025.116/0001‐95 

Conforme vossa solicitação

Para: F A MODESTO  - CNPJ nº 27.724.563/0001-89  - INDIAVAÍ-MT

Proposta Válida por 30 dias.



 

 

ORÇAMENTO 

 

Cotação de Preços que faz a empresa PEDRO JOSE DA SILVA MATIAS, inscrita no CNPJ: 09.022.895/0001-

30, estabelecida no(a) Rua Carlos Luz, 641, Centro, Araputanga - MT, conforme especificadas na 

Solicitação de Cotação de Preços, para o(s) material(ais)/serviço(s) a seguir especificados: 

Item Descrição 
Unid. 

Medida 
Qtde Marca e Modelo Preço Unitário Preço Total 

01 
 
Frete, madeira colocada em 
Mirassol D'Oeste 

M3 1 M3 
Madeira R$ 250,00 250,00 

 

Declara a empresa que estão inclusos no(s) preço(s) da presenta cotação, taxas, frete, seguros e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do matéria/prestação do 

serviço. 

 

Prazo de validade da cotação:  45 dias 

 

 

Araputanga – MT 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

PEDRO JOSE DA SILVA MATIAS 

CPF: 715.238.711-72 

RG: 14124793 SSP/MT 

 



 

 

 

Extrato do Simples Nacional

Gerado em 21/02/2024 11:13:41

Apurado em 09/02/2024 15:22:37

Apuração Original

PGDAS-D 2018 Versão 2.2.20

1) Informações do Contribuinte

CNPJ Básico: 27.724.563 Nome Empresarial: F. A. MODESTO

Data de Abertura: 11/05/2017 Regime de Apuração: Competência Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informações da Apuração 27724563202401001

Período de Apuração (PA): 01/2024

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R$) Mercado Interno Mercado Externo Total

Receita Bruta do PA (RPA) - Competência 154.938,14 0,00 154.938,14

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
(RBT12) 2.631.248,20 0,00 2.631.248,20

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
proporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA) 154.938,14 0,00 154.938,14

Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior
(RBAA) 2.631.248,20 0,00 2.631.248,20

Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00

.

.
2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2023 431.363,61 02/2023 7.474,15 03/2023 586.758,00 04/2023 5.205,50

05/2023 420.042,37 06/2023 129.959,41 07/2023 263.285,94 08/2023 121.060,35

09/2023 40.000,18 10/2023 415.315,56 11/2023 146.140,03 12/2023 64.643,10

2.2.2) Mercado Externo

01/2023 0,00 02/2023 0,00 03/2023 0,00 04/2023 0,00

05/2023 0,00 06/2023 0,00 07/2023 0,00 08/2023 0,00

09/2023 0,00 10/2023 0,00 11/2023 0,00 12/2023 0,00

.

.
2.3) Folha de Salários Anteriores (R$)

Nenhuma

.

.
2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

.

.
2.5) Valores Fixos

Não se aplica

.

.
3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 27.724.563/0001-89

Município: INDIAVAI UF: MT

Sublimite de Receita Anual (R$): 3.600.000,00 Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

.

.

                                                                                      Página 1



 

 

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Sem substituição tributária/tributação
monofásica/antecipação com encerramento de tributação (o substituto tributário do ICMS deve utilizar
essa opção)

Receita Bruta Informada: R$ 154.938,14

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Parcela 1: R$ 154.938,14

.

.
Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 154.938,14

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

.

.

.

.
4) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

.

.

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:
.

6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 27724563202401001

Número: 07202404056652459 Data de Vencimento:
20/02/2024 Data limite para acolhimento: 20/02/2024

IRPJ 935,86 CSLL 595,55 COFINS 2.167,79 PIS/PASEP 469,63

INSS/CPP 7.146,55 ICMS 5.700,22 IPI 0,00 ISS 0,00

Principal 17.015,60 Multa 0,00 Juros 0,00 Total 17.015,60

6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado

Tributo Valor Ente Federativo de Destino

IRPJ 935,86 União

CSLL 595,55 União

COFINS 2.167,79 União

PIS 469,63 União

INSS/CPP 7.146,55 União

                                                                                      Página 2



ICMS 5.700,22 MT

6.2)  Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração

Não foi reconhecido pagamento até a presente data

                                                                                      Página 3



RECEBEMOS DE ACPMF INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 07/02/2024 VALOR TOTAL: R$ 8.288,40 DESTINATÁRIO: F. A. MODESTO ME - AV JAIME CAMPOS, AS
DIREITA SENTIDO A CIDADE DE JAURU, SN, 0 CENTRO INDIAVAI-MT

NF-e
Nº. 000.000.022

Série 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ACPMF INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
AV BRASILIA QUADRA 382, LOTE 14 E 30, SETOR 11, 1059E

SETOR DE SERVICO - 78320-000
JUINA - MT Fone/Fax: 6635662069

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA 1

Nº. 000.000.022
Série 001
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO

5124 0251 7496 8400 0160 5500 1000 0000 2210 4149 8383
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MADEIRAS (NF-E)
PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

151240010625860  -  07/02/2024 19:55:30
INSCRIÇÃO ESTADUAL

140144161
INSCRIÇÃO MUNICIPAL INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ / CPF

51.749.684/0001-60
DESTINATÁRIO / REMETENTE
NOME / RAZÃO SOCIAL

F. A. MODESTO ME
CNPJ / CPF

27.724.563/0001-89
DATA DA EMISSÃO

07/02/2024
ENDEREÇO

AV JAIME CAMPOS, AS DIREITA SENTIDO A CIDADE DE JAURU, SN, 0

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO
CEP

78295-000
DATA DA SAÍDA/ENTRADA

MUNICÍPIO

INDIAVAI
UF

MT
FONE / FAX INSCRIÇÃO ESTADUAL

136862659
HORA DA SAÍDA/ENTRADA

CÁLCULO DO IMPOSTO
BASE DE CÁLC. DO ICMS

0,00
VALOR DO ICMS

0,00
BASE DE CÁLC. ICMS S.T.

0,00
VALOR DO ICMS SUBST.

0,00
V. IMP. IMPORTAÇÃO

0,00
V. ICMS UF REMET.

0,00
V. FCP UF DEST.

0,00
VALOR DO PIS

0,00
V. TOTAL PRODUTOS

8.288,40
VALOR DO FRETE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS

0,00
VALOR TOTAL IPI

0,00
V. ICMS UF DEST.

0,00
V. TOT. TRIB.

286,81
VALOR DA COFINS

0,00
V. TOTAL DA NOTA

8.288,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZÃO SOCIAL

GUILHERME E. MODESTO ME
FRETE

1-Por conta do Dest
CÓDIGO ANTT

053859066
PLACA DO VEÍCULO

AQO4G59
UF

MT
CNPJ / CPF

28.115.595/0001-40
ENDEREÇO

R NOSSA SENHORA DO CARMO, 446
MUNICÍPIO

INDIAVAI
UF

MT
INSCRIÇÃO ESTADUAL

136922813
QUANTIDADE ESPÉCIE

MADEIRA SERRADA
MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO PESO LÍQUIDO

31,930
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO NCM/SH O/CSOSN CFOP UN QUANT VALOR
UNIT

VALOR
TOTAL

VALOR
DESC

B.CÁLC
ICMS

VALOR
ICMS

VALOR
IPI

ALÍQ.
ICMS

ALÍQ.
IPI

1098 JATOBA PRANCHA 44039900 0/102 5101 M3 10,2530 300,0000 3.075,90 0,00 0,00 0,00 0,00
1100 JATOBA QUADRADO 44039900 0/102 5101 M3 10,2670 300,0000 3.080,10 0,00 0,00 0,00 0,00
1167 ROXINHO QUADRADO 44039900 0/102 5101 M3 7,1080 300,0000 2.132,40 0,00 0,00 0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Saida N : 000100 Trib. Aprox. R$: 286,81 Federal 362,51 Estadual - Fonte: IBPT Procon-mt Av.
Hist. Rubens de Mendonca, 917 - Bairro Araes, Ed. Eldorado Executive Center, Cep 78008-000, Cuiaba-mt Fone 151
Ou 65 3613-8500
Procon-juina: Av. Dep. Hitler Sansao,240, Modulo 01, Cep 78320-000, Juina-mt, Fone: 3566-2938
Valor Aproximado dos Tributos : R$ 286,81

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 21/02/2024 as 11:16:35 Arquivo gerado em danfeonline.com.br



 

 

ORÇAMENTO 

 

Cotação de Preços que faz a empresa PEDRO JOSE DA SILVA MATIAS, inscrita no CNPJ: 09.022.895/0001-

30, estabelecida no(a) Rua Carlos Luz, 641, Centro, Araputanga - MT, conforme especificadas na 

Solicitação de Cotação de Preços, para o(s) material(ais)/serviço(s) a seguir especificados: 

Item Descrição 
Unid. 

Medida 
Qtde Marca e Modelo Preço Unitário Preço Total 

01 
 
Frete, madeira colocada em 
Mirassol D'Oeste 

M3 1 M3 
Madeira R$ 250,00 250,00 

 

Declara a empresa que estão inclusos no(s) preço(s) da presenta cotação, taxas, frete, seguros e 

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercialização do matéria/prestação do 

serviço. 

 

Prazo de validade da cotação:  45 dias 

 

 

Araputanga – MT 21 de fevereiro de 2024. 

 

 

 

___________________________________ 

PEDRO JOSE DA SILVA MATIAS 

CPF: 715.238.711-72 

RG: 14124793 SSP/MT 

 



 

 

 

Extrato do Simples Nacional

Gerado em 21/02/2024 11:13:41

Apurado em 09/02/2024 15:22:37

Apuração Original

PGDAS-D 2018 Versão 2.2.20

1) Informações do Contribuinte

CNPJ Básico: 27.724.563 Nome Empresarial: F. A. MODESTO

Data de Abertura: 11/05/2017 Regime de Apuração: Competência Optante pelo Simples Nacional: Sim

2) Informações da Apuração 27724563202401001

Período de Apuração (PA): 01/2024

2.1 Discriminativo de Receitas

Total de Receitas Brutas (R$) Mercado Interno Mercado Externo Total

Receita Bruta do PA (RPA) - Competência 154.938,14 0,00 154.938,14

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
(RBT12) 2.631.248,20 0,00 2.631.248,20

Receita bruta acumulada nos doze meses anteriores ao PA
proporcionalizada (RBT12p)

Receita bruta acumulada no ano-calendário corrente (RBA) 154.938,14 0,00 154.938,14

Receita bruta acumulada no ano-calendário anterior
(RBAA) 2.631.248,20 0,00 2.631.248,20

Limite de receita bruta proporcionalizado 4.800.000,00 4.800.000,00

.

.
2.2) Receitas Brutas Anteriores (R$)

2.2.1) Mercado Interno

01/2023 431.363,61 02/2023 7.474,15 03/2023 586.758,00 04/2023 5.205,50

05/2023 420.042,37 06/2023 129.959,41 07/2023 263.285,94 08/2023 121.060,35

09/2023 40.000,18 10/2023 415.315,56 11/2023 146.140,03 12/2023 64.643,10

2.2.2) Mercado Externo

01/2023 0,00 02/2023 0,00 03/2023 0,00 04/2023 0,00

05/2023 0,00 06/2023 0,00 07/2023 0,00 08/2023 0,00

09/2023 0,00 10/2023 0,00 11/2023 0,00 12/2023 0,00

.

.
2.3) Folha de Salários Anteriores (R$)

Nenhuma

.

.
2.4) Fator r

Fator r = Não se aplica

.

.
2.5) Valores Fixos

Não se aplica

.

.
3) Informações dos Estabelecimentos - valores referentes às Receitas Informadas

CNPJ Estabelecimento: 27.724.563/0001-89

Município: INDIAVAI UF: MT

Sublimite de Receita Anual (R$): 3.600.000,00 Impedido de recolher ICMS/ISS no DAS: Não

.

.

                                                                                      Página 1



 

 

Valor do Débito por Tributo para a Atividade (R$):

Revenda de mercadorias, exceto para o exterior - Sem substituição tributária/tributação
monofásica/antecipação com encerramento de tributação (o substituto tributário do ICMS deve utilizar
essa opção)

Receita Bruta Informada: R$ 154.938,14

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Parcela 1: R$ 154.938,14

.

.
Informações por Estabelecimento

Valor Informado: 154.938,14

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

.

.

.

.
4) Total Geral da Empresa

Total do Débito Declarado (exigível + suspenso) (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

Total do Débito com Exigibilidade Suspensa (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total do Débito Exigível (R$)

IRPJ CSLL COFINS PIS/Pasep INSS/CPP ICMS IPI ISS Total

935,86 595,55 2.167,79 469,63 7.146,55 5.700,22 0,00 0,00 17.015,60

.

.

5) Este item não se aplica à primeira apuração do PA:
.

6) Informações sobre DAS Gerado na apuração: 27724563202401001

Número: 07202404056652459 Data de Vencimento:
20/02/2024 Data limite para acolhimento: 20/02/2024

IRPJ 935,86 CSLL 595,55 COFINS 2.167,79 PIS/PASEP 469,63

INSS/CPP 7.146,55 ICMS 5.700,22 IPI 0,00 ISS 0,00

Principal 17.015,60 Multa 0,00 Juros 0,00 Total 17.015,60

6.1) Discriminação dos Valores Calculados no DAS Gerado

Tributo Valor Ente Federativo de Destino

IRPJ 935,86 União

CSLL 595,55 União

COFINS 2.167,79 União

PIS 469,63 União

INSS/CPP 7.146,55 União

                                                                                      Página 2



ICMS 5.700,22 MT

6.2)  Informações da Arrecadação do DAS gerado nesta apuração

Não foi reconhecido pagamento até a presente data

                                                                                      Página 3



F.A MODESTO ME (ATACADAO DA MADEIRA II) 

CNPJ Nº 27.724.563/0001-89 I.E 13.686.265.9 

AV JAIME CAMPOS, AS DIREITA SENTIDO A CIDADE DE JAURU , S/N, BARRACAO, CEP 
78.295-000 

TELEFONE: (65) 3261-2393 CELULAR/ (65) 996816046 

Email:lexcontara@hotmail.com 
 

AO  

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO, SOCIAL, AMBIENTAL E TURÍSTICO DO 
COMPLEXO NASCENTES DO PANTANAL  

REF.: Licitação: PREGÃO Eletrônico Nº 01/2024 - Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM 

LICITANTE: F.A MODESTO ME (ATACADAO DA MADEIRA II) 

CNPJ Nº 27.724.563/0001-89 I.E 13.686.265.9 

RESPONSAVEL: FABIO AUGUSTO MODESTO 

RG Nº 10745335 SJ/MT CPF Nº 858.580.721-00 

 

DADOS BANCARIOS: AGEENCIA: 2939-4 CONTA CORRENTE: 26407-5 BANCO DO 
BRASIL 

PROPOSTA DE PREÇOS 
 

ITEM DESCRIÇÃO UN QTDE MARCA VR 
UNITARIO 

VR TOTAL 

01 Madeira de Lei serrada para ponte de 
madeira 1 – em bitolas e tamanhos a 
especificar, exclusivamente nas 
seguintes espécies / essências:  
Ipê (Handroanthus serratifolius)  
Maçaranduba (Manilkara huberi),  
Faveiro ou Angelin-Ferro (Dinizia 
excelsa), Itauba Preta (Mezilaurus 
itauba); Angico Preto 
(Anadenanthera macrocarpa);  
Jatobá (Hymenaea courbaril);  
Roxinho (Peltogyne paniculata);  
A madeira deverá ser sem defeitos 
(rachadas, costaneiras, madeira 
branca ou com presença de branco 
da casca, empenadas, ocadas, etc.),  
Fornecimento parcelado conforme 
solicitação, entregue em Mirassol 
D’Oeste-MT  

M3 400 MAÇARANDUBA 
JATOBA 
ITAUBA PRETA 

R$ 2.820,00 
 

R$ 1.128.000,00  
 

 TOTAL GERAL DA PROPOSTA: R$ 1.128.000,00  
 (Um Milhão Cento e Vinte Oito Mil Reais). 

R$ 1.128.000,00 
 

 
Validade da Proposta 60 (SESSENTA) dias;  
PRAZO DE ENTREGA: 20 DIAS A CONTAR DA ORDEM DE FORNECIMENTO.  

Demais exigências: em conformidade com o Edital Pregão Eletrônico nº 01/2024 

INDIAVAI-MT, 15  de Fevereiro de 2024. 
 
 
 

 
 

FABIO AUGUSTO MODESTO 

RG Nº 10745335 SJ/MT CPF Nº 858.580.721-00 PROPRIETARIO DA 

EMPRESA ATACADAO DA MADEIRA II CNPJ Nº 27.724.563/0001-89 




